

TO HOLD DRAW OF LOTS FOR THE PLOTS

***1804. SH. SUBHASH GANGOLI, M.L.A.:** Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to hold draw of lots for the residential plots in Sector-8 and 9 of Safidon; if so, the details thereof together with the time by which the above said proposal is likely to be materialized?

REPLY

MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER HARYANA

No, Sir. Allotment of residential plots in the Urban Estates of Haryana Shehri Vikas Pradhikaran is now done through e-auction only and not through draw of lots. E-auction of residential plots in Sector-8 & 9, Safidon shall also be done in near future.

प्लाटो के लिए ड्रा निकालना

***1804.** श्री सुभाष गांगोली, एम.एल.ए.:— क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या सफीदों के सेक्टर 8 तथा 9 में रिहायशी प्लाटों के लिए ड्रा निकालने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है तथा उपरोक्त प्रस्ताव के कब तक कार्यान्वित किया जाने की संभावना है?

जवाब

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री हरियाणा

नहीं श्रीमान जी, हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण के शहरी सम्पदाओं में आवासीय भूखंडों का आवंटन अब केवल ई—नीलामी के माध्यम से ही किया जाता है, न कि ड्रा के माध्यम से। हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण द्वारा सेक्टर—8 व 9 सफीदों में भी आवासीय भूखंडों की ई—नीलामी निकट भविष्य में की जाएगी।